
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, DESTINADA A ATENDER OS ALUNOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE – SC, COM
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E
RECURSOS PRÓPRIOS.

30/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

9/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 11/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ESFERA ATACADISTA LTDA

R$ 2.860,00200,000 14,30004 - ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, PACOTE 700 GRAMAS.
INGREDI - ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, PACOTE 700
GRAMAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ,
MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ESTABILIZANTE:
LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. NÃO DEVE CONTER LEITE E
DERIVADOS NA LISTA DE INGREDIENTES. A ROTULAGEM DEVE
CONTER INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE
FECHADA E NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: APTI POWER

UN

R$ 940,00100,000 9,40005 - AÇÚCAR DE BAUNILHA: PACOTE DE 500 GRAMAS. ROTULAGEM
CONTEND - AÇÚCAR DE BAUNILHA: PACOTE DE 500 GRAMAS.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA,
HERMETICAMENTE FECHADA E NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA
DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -
Marca: BRUSTO

UN

R$ 405,0050,000 8,10008 - AMEIXA SECA: PRETA, SEM CAROÇO, SIMPLES, SELECIONADA,
GRÃO D - AMEIXA SECA: PRETA, SEM CAROÇO, SIMPLES,
SELECIONADA, GRÃO DE TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM DE 100 G.
VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. -
Marca: BRUSTO

UN

R$ 589,00100,000 5,890010 - AMIDO DE MILHO: PACOTE DE 500 GRAMAS. ISENTO DE
MATÉRIAS PRI - AMIDO DE MILHO: PACOTE DE 500 GRAMAS.
ISENTO DE MATÉRIAS PRIMAS ESTRANHAS E PARASITAS.
EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA,
NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
MANU

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 12.200,00500,000 24,400011 - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, PACOTE 5KG, CONSTITUÍDO DE
GRÃOS - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, PACOTE 5KG,
CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS ISENTO DE SUJIDADE,
MATÉRIAS PRIMAS ESTRANHAS E PARASITAS. EMBALAGEM EM
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPOS,
HERMETICAMENTE FECHADOS, RESISTENTES E NÃO VIOLADOS,
QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO
DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: NAMORADO

PCT

R$ 1.000,00200,000 5,000012 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTE DE 250 GRAMAS. ISENTO
DE SUJID - AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTE DE 250 GRAMAS.
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM
TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO
VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE DE 06 MESES NO MÍNIMO A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: NATURALE
170G

PCT

R$ 780,00100,000 7,800016 - BEBIDA A BASE DE SOJA: LÍQUIDO, SABOR ORIGINAL,
EMBALAGEM TE - BEBIDA A BASE DE SOJA: LÍQUIDO, SABOR
ORIGINAL, EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO.
CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMO COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E
PARASITAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM
ROTULAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: PURITY

UN

R$ 1.320,00300,000 4,400019 - BISCOITO DOCE ROSQUINHA: SABORES DIVERSOS, PACOTE
DE 330 GRA - BISCOITO DOCE ROSQUINHA: SABORES DIVERSOS,
PACOTE DE 330 GRAMAS, EMBALAGEM ÍNTEGRA,
HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: LUAM

UN

R$ 850,00100,000 8,500020 - BISCOITO DOCE ROSQUINHA: ZERO LACTOSE, SABORES
DIVERSOS, PAC - BISCOITO DOCE ROSQUINHA: ZERO LACTOSE,
SABORES DIVERSOS, PACOTE DE 330 GRAMAS, EMBALAGEM
ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. NA LISTA
DE INGREDIENTES NÃO PODE CONTER LEITE OU DERIVADOS, NEM
TRAÇOS DE LEITE, NADA QUE CONTENHA LACTOSE. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: PICCININI

UN

R$ 1.920,00300,000 6,400022 - BISCOITO DOCE MARIA: APRESENTAÇÃO REDONDA, SEM
RECHEIO, PACO - BISCOITO DOCE MARIA: APRESENTAÇÃO
REDONDA, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400 GRAMAS. DUPLA
EMBALAGEM, ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO
VIOLADA, PACOTES EMBALADOS UM A UM, NÃO CONTENDO
GORDURAS TRANS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA
VEGETAL, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E
ACIDULANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: PICCININI

UN

R$ 415,0050,000 8,300027 - CACAU EM PÓ (100% CACAU): SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100%
CACAU. - CACAU EM PÓ (100% CACAU): SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR,

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
100% CACAU.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: NUTRY

R$ 500,00100,000 5,000035 - CHÁ EM SACHÊS: EM SAQUINHOS EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE, CAIXA - CHÁ EM SACHÊS: EM SAQUINHOS
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS.
SABORES: HORTELÃ, CAMOMILA, ERVA DOCE, CAPIM CIDREIRA,
PÊSSEGO, MAÇÃ. - Marca: NEILAR

UN

R$ 1.120,00100,000 11,200043 - DOCE DE FRUTAS: DOCE CREMOSO NATURAL, EM POTES DE
1,01 KG. - DOCE DE FRUTAS: DOCE CREMOSO NATURAL, EM
POTES DE 1,01 KG. SABORES: UVA, TUTTI FRUTI, MORANGO.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: DASERRA

UN

R$ 984,0080,000 12,300044 - DOCE DE LEITE: CREMOSO, DE BOA QUALIDADE EM POTES
PLÁSTICOS - DOCE DE LEITE: CREMOSO, DE BOA QUALIDADE, EM
POTES PLÁSTICOS DE 990 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: DASERRA

UN

R$ 3.480,00300,000 11,600047 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: EMBALAGEM COM 1,01
KG. CONTENDO - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO:
EMBALAGEM COM 1,01 KG. CONTENDO SABOR, AROMA E
APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. ISENTO DE
MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS
E VEGETAIS. EMBALAGEM ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE,
LISTA DE INGREDIENTES CONTENDO SOMENTE TOMATE, SAL E
AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: PALADORI

UND

R$ 1.760,00200,000 8,800051 - FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, -
FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE
DE 1 KG. GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE
CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS,
LARVAS, MOFO, BROTOS, MANCHAS, CARUNCHOS E
DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA,
LIMPA, HERMETICAMENTE FECHADA E NÃO VIOLADA. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: SIVIEIRO

UN

R$ 1.640,00200,000 8,200052 - FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE
DE 1 - FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE,
PACOTE DE 1 KG. GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE
CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS,
LARVAS, MOFO, BROTOS, MANCHAS, CARUNCHOS E
DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA,
LIMPA, HERMETICAMENTE FECHADA E NÃO VIOLADA. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: SIVIEIRO

UN

R$ 300,0050,000 6,000060 - LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PRODUTO SEM
ADIÇÃO DE A - LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO,
PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 200 ML.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. -
Marca: MENINA

UN

R$ 1.400,00100,000 14,000061 - LEITE EM PÓ: INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SORO,
PRODUTO - LEITE EM PÓ: INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
SORO, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA
INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE
PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. EMBALAGEM DE
PAPEL METALIZADO, DE 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: AURORA

R$ 1.760,00400,000 4,400070 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO: PACOTES DE 500 GRAMAS,
EMBALADAS - MACARRÃO TIPO PARAFUSO: PACOTES DE 500
GRAMAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE
FECHADOS E NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E QUE GARANTAM A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.
ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E SUJIDADES.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO
TURVAR-SE ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR
FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS
DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE
06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
MARI

UN

R$ 612,00120,000 5,100079 - MILHO VERDE: EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO, ASPECTO,
CHEIRO, SAB - MILHO VERDE: EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO,
ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E
DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS
CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM COM PESO
DRENADO DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: FUGINI

UN

R$ 760,00100,000 7,600094 - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - REQUEIJÃO CREMOSO
TRADICIONAL: APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS,
ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE
MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:
FRIZZO

UN

R$ 645,0050,000 12,900095 - REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - REQUEIJÃO
CREMOSO ZERO LACTOSE: APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE
200 GRAMAS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR
CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. - Marca: FRIZZO

UN

R$ 3.625,00250,000 14,500098 - SUCO DE UVA INTEGRAL: 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCAR, - SUCO DE UVA INTEGRAL: 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO
DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO
ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, UNIDADE
COM 1,5 LITROS. ROTULAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca:
BELAVITA

UN

R$ 1.050,00100,000 10,5000100 - UVA PASSA ESCURA - UVA PASSA ESCURA: DESIDRATADA,
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES, COM COR
CARACTERÍSTICA, FRUTAS DESIDRATADAS INTEIRAS, LIVRE DE
FERMENTAÇÕES, MANCHAS, DEFEITOS E MOFO, SABOR
CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS E COM
TEXTURA MACIA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. EMBALAGEM
ÍNTEGRA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO. PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE
E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: BRUSTO

UN

R$ 684,00200,000 3,4200102 - VINAGRE DE MAÇÃ: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML, COM
TAMPA INV - VINAGRE DE MAÇÃ: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750
ML, COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ENTREGA. PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca:
4ES

IVO ALOISIO BUCHE

R$ 4.770,00600,000 7,95001 - ABACAXI, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE,
FRUTO SAU - ABACAXI, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO OU
GRANDE, FRUTO SAUDAVEL, SEM MANCHAS, EM GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME. ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO COM
RASTREABILIDADE. - Marca: ceasa

KG

R$ 562,80120,000 4,69002 - ABÓBORA CABOTIÁ: TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE,
SEM CORTE - ABÓBORA CABOTIÁ: TAMANHO REGULAR, DE 1ª
QUALIDADE, SEM CORTES. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE
MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR
CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE
ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.
- Marca: ceasa

KG

R$ 1.608,00200,000 8,04003 - ACELGA: LIMPA E FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO E CO - ACELGA: LIMPA E FRESCA, DE BOA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM EXCESSO DE
FOLHAS DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA
ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE. - Marca: CEASA

UN

R$ 853,50150,000 5,69007 - ALHO BRANCO: DE 1ª QUALIDADE, BULBO INTEIRO, NACIONAL -
ALHO BRANCO: DE 1ª QUALIDADE, BULBO INTEIRO, NACIONAL, DE
BOA QUALIDADE, FIRME, INTACTO, SEM LESÕES, COLORAÇÃO
UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. PACOTES DE 100 GRAMAS. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE -
Marca: CEASA

UN

R$ 3.213,00700,000 4,590013 - BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME,
SEM LESÕE - BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, DEVE ESTAR
FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS
DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),
MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS
PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA
ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA
PARA ALIMENTOS. PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.
- Marca: CEASA

KG

R$ 1.028,00200,000 5,140014 - BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA,
FRESCA, COM - BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, BEM
DESENVOLVIDA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA
PARA CONSUMO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 2.156,00400,000 5,390015 - BATATA INGLESA, 1a QUALIDADE, GRAÚDA, PADRÃO
UNIFORME, - BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, PADRÃO
UNIFORME, LAVADA, LISA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE
MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),
MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO COM TODAS AS

KG

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS, TER AROMA E COR DA
ESPECIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA
PARA ALIMENTOS.PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.
- Marca: CEASA

R$ 1.257,50250,000 5,030017 - BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PADRÃO
UNIFORME, - BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME, SEM
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE
MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),
MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS
PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA
ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS E
SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO, DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 1.468,50150,000 9,790026 - BRÓCOLIS: PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL. TER ATINGIDO O
MÁXIMo - BRÓCOLIS: PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL. TER
ATINGIDO O MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR
CARACTERÍSTICOS, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO
FÍSICA OU MECÂNICA, O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

UN

R$ 13.720,00400,000 34,300030 - CARNE BOVINA: TIPO ALCATRA, CORTADA EM CUBOS, LIMPA E
MAGRA. - CARNE BOVINA: RESFRIADA, TIPO ALCATRA, CORTADA
EM CUBOS, LIMPA E MAGRA. EMBALADA EM SACOS DE 1 KG.
MÁXIMO DE 10% DE GORDURA.  EMBALAGEM DE PLÁSTICO
TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A DATA DO CONSUMO.
DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM ROTULO IMPRESSO OU
ETIQUETA ADESIVA DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO
PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE
ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS
E ORGANOLÉPTICAS), ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE
MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU SIF).
VALIDADE MÍNIMA  DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
- Marca: flach

KG

R$ 14.650,00500,000 29,300031 - CARNE BOVINA MOÍDA: MAGRA, DE 1ª QUALIDADE, CARNE
ISENTA DE - CARNE BOVINA MOÍDA: RESFRIADA, MAGRA, DE 1ª
QUALIDADE, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E
TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%. EMBALADA
EM PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ APRESENTAR ODOR
CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO CEREJA A
VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE, SEM SEBO.
PRODUZIDA E EMBALADA E DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM
ROTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA COM AS NORMAS DA
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE
VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
(SIM, SIE OU SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA - Marca: flach

KG

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 5.920,00400,000 14,800032 - CARNE SUÍNA: TIPO PALETA, DESOSSADA, CORTADA EM
PEDAÇOS. EMB - CARNE SUÍNA: RESFRIADA, TIPO PALETA,
DESOSSADA, CORTADA EM PEDAÇOS. EMBALADA EM SACOS DE 1
KG. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A
DATA DO CONSUMO. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM ROTULO
IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO
PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE
ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS
E ORGANOLÉPTICAS), ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE
MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU SIF).
VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. -
Marca: flach

KG

R$ 1.802,50350,000 5,150033 - CEBOLA BRANCA: NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, SEM
BROTOS, - CEBOLA BRANCA: NACIONAL DE 1ª QUALIDADE,
GRAÚDA, SEM BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS PARTES
COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.
PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 2.170,00350,000 6,200034 - CENOURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS,
DEVE ES - CENOURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM
BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU
MECANICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER ATINGIDO O GRAU
MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS
APROVEITAVEIS, TER AROMA E COR DA ESPECIE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.
PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 907,50150,000 6,050036 - CHUCHU: DE BOA QUALIDADE, COR VERDE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNI - CHUCHU: DE BOA QUALIDADE, COR VERDE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E COMPACTO LIVRES
DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS
E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - Marca:
CEASA

KG

R$ 787,50150,000 5,250040 - COUVE FLOR: PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL. TER ATINGIDO
MÁXIMO - COUVE FLOR: PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL. TER
ATINGIDO O MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR
CARACTERÍSTICOS, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO
FÍSICA OU MECÂNICA, O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

UN

R$ 3.900,00500,000 7,800041 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA: NÃO
TEMPERADA, SEM PORÇÃO DORSAL, - COXA E SOBRECOXA DE
FRANGO CONGELADA: NÃO TEMPERADA, SEM PORÇÃO DORSAL,
DE BOA QUALIDADE, EMBALADA DE 02 A 03 UNIDADES.
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO IMPRESSO OU
ETIQUETAS ADESIVAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTÂNCIAS OU SUBSTÂNCIAS

KG

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO
CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS
(FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ISENTA DE SUJIDADES
E/OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM
ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA /
PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: cvalle

R$ 5.600,00700,000 8,000067 - MAÇA GALA, 1ª  QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE NO MINIMO
7 CM DE - MAÇA GALA, 1ª  QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE NO
MINIMO 7 CM DE DIAMETRO, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA,
MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS
PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS, TER AROMA E COR DA
ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES. SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA
ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS,
BATIDAS E CORTES). DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
APROPRIADA PARA ALIMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: CEASA

KG

R$ 5.340,00600,000 8,900073 - MAMÃO: TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
COLORAÇ - MAMÃO: TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES, BATIDAS), TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,
LARVAS, MOFOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 2.490,00600,000 4,150075 - MANGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO
UNIFORME, M - MANGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES, BATIDAS), TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,
LARVAS, MOFOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 4.770,00600,000 7,950078 - MELÃO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO
UNIFORME, M - MELÃO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES, BATIDAS), TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,
LARVAS, MOFOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: CEASA

KG

R$ 2.450,00350,000 7,000084 - PÃO DE FORMA: FATIADO, FATIA COM 30 GRAMAS, DE 1ª
QUALIDADE - PÃO DE FORMA: FATIADO, FATIA COM 30 GRAMAS,
DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM ASSADO UNIFORME, DE BOA
QUALIDADE, COM MIOLO DE COR CARACTERÍSTICA E CASCA DE
COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. NÃO CONTER LEITE
OU DERIVADOS OU TRAÇOS DE LEITE. NÃO CONTER OVOS.
SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS,
AMASSADOS, ACHATADOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E NÃO
RECICLÁVEL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGENS DE
APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER
FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. - Marca: aparecida

R$ 3.525,00250,000 14,100085 - PÃO FRANCÊS: PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. DE BOA
QUALIDADE - PÃO FRANCÊS: PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE.
DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR
DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. NÃO DEVE CONTER LEITE
OU DERIVADOS OU TRAÇOS DE LEITE. NÃO CONTER OVOS.
SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS,
AMASSADOS, ACHATADOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALADOS EM SACOLAS
PLÁSTICAS ATÓXICAS APROPRIADAS. COM DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE NA EMBALAGEM. SER FABRICADO NO DIA DA
ENTREGA. - Marca: aparecida

KG

R$ 4.140,00300,000 13,800086 - PEITO DE FRANGO: CONGELADO, COM OSSO. EMBALAGEM
PLÁSTICA TRA - PEITO DE FRANGO: CONGELADO, COM OSSO.
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO IMPRESSO OU
ETIQUETAS ADESIVAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTÂNCIAS OU SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO
CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS
(FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ISENTA DE SUJIDADES
E/OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM
ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA /
PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: cvalle

KG

R$ 3.160,0080,000 39,500091 - QUEIJO MUSSARELA: PEÇAS DE 2 KG A 2,5 KG, COM DATA DE
FAB - QUEIJO MUSSARELA: PEÇAS DE 2 KG A 2,5 KG, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, ENDEREÇO E REGISTRO DO SIM, SIE OU SIF.
PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM
ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR CREME HOMOGÊNEA,
CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO
PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: santa helena

KG

R$ 968,0080,000 12,100092 - QUEIJO ZERO LACTOSE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE
DE 150 G - QUEIJO ZERO LACTOSE: DE PRIMEIRA QUALIDADE,
UNIDADE DE 150 GRAMAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, NÃO
VIOLADO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: CRIOULO

UN

MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA

R$ 6.450,00300,000 21,50006 - AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 5KG, SEM RESÍDUOS ESCUROS,
COR BRANCA - AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 5KG, SEM RESÍDUOS
ESCUROS, COR BRANCA DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE
SACAROSE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS,
TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE FECHADOS, ATÓXICOS,
ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: DOCE SUGAR

PCT

R$ 779,00100,000 7,79009 - AMENDOIM, TAMANHO MÉDIO, TIPO 1, PACOTE DE 500 GRAMAS.
EMBA - AMENDOIM, TAMANHO MÉDIO, TIPO 1, PACOTE DE 500

PCT

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
GRAMAS.  EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, TRANSPARENTE,
ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. O GRÃO
DEVE SER LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, CARUNCHOS,
PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: manu alimentos

R$ 4.250,001.000,000 4,250063 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT: EMBALAGEM TETRA PACK
DE 1 LIT - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT: EMBALAGEM TETRA
PACK DE 1 LITRO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS CONTENDO
COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS E PARASITAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. - Marca: terra viva

UN

R$ 1.096,0080,000 13,700080 - NATA: CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), EMBALAGEM
ÍNTEGRA, - NATA: CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA),
EMBALAGEM ÍNTEGRA, PLÁSTICA, DESCARTÁVEL DE 300 GRAMAS,
HERMETICAMENTE FECHADO, NÃO VIOLADO. DEVE SER ISENTO
DE IMPUREZAS. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
terra viva

UN

R$ 3.484,00400,000 8,710099 - TOMATE:DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO
GRAU DE MAT - TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR
A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM
CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca: frutas real

KG

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R$ 1.320,00300,000 4,400018 - BISCOITO ÁGUA E SAL: PACOTE DE 400 GRAMAS, EM
EMBALAGENS PLÁ - BISCOITO ÁGUA E SAL: PACOTE DE 400
GRAMAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, ÍNTEGRA,
HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA., COM DUPLA
PROTEÇÃO (TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE).NÃO
CONTENDO GORDURAS TRANS, NÃO CONTENDO LEITE E
DERIVADOS NEM TRAÇOS DE LEITE, NADA QUE CONTENHA
LACTOSE. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
PICININI

UN

R$ 560,0080,000 7,000021 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL: PACOTE DE 400 GRAMAS,
EMBALAGEM Í - BISCOITO SALGADO INTEGRAL: PACOTE DE 400
GRAMAS, EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA,
NÃO VIOLADA. NA LISTA DE INGREDIENTES NÃO PODE CONTER
LEITE OU DERIVADOS, NEM TRAÇOS DE LEITE, NADA QUE
CONTENHA LACTOSE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
GERMANI

UN

R$ 710,4080,000 8,880023 - BISCOITO DOCE MARIA SEM LACTOSE: APRESENTAÇÃO
REDONDO, SEM R - BISCOITO DOCE MARIA SEM LACTOSE:
APRESENTAÇÃO REDONDO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400
GRAMAS. DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE
FECHADA, NÃO VIOLADA, PACOTES EMBALADOS UM A UM, NÃO
CONTENDO GORDURAS TRANS. NA LISTA DE INGREDIENTES NÃO

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PODE CONTER LEITE OU DERIVADOS, NEM TRAÇOS DE LEITE,
NADA QUE CONTENHA LACTOSE. ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: PICININI

R$ 326,0040,000 8,150024 - BISCOITO DE ARROZ, CONTENDO APENAS ARROZ E SAL NA
LISTA DE - BISCOITO DE ARROZ, CONTENDO APENAS ARROZ E
SAL NA LISTA DE INGREDIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
100 GRAMAS - Marca: RAMPINELI

UN

R$ 2.910,00150,000 19,400028 - CAFÉ SOLÚVEL: GRANULADO, DE 1ª QUALIDADE GRÃOS
SÓLIDOS BEM - CAFÉ SOLÚVEL: GRANULADO, DE 1ª QUALIDADE,
GRÃOS SÓLIDOS BEM DEFINIDOS, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200
GRAMAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA,
NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
IGUAÇU

UN

R$ 205,0050,000 4,100029 - CANELA EM RAMA, PACOTE COM 10G. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕ - CANELA EM RAMA, PACOTE COM 10G.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA,
NÃO VIOLADA. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: INCAS

UN

R$ 512,0080,000 6,400037 - COCO RALADO: EM FLOCOS, DESIDRATADO, ADOÇADO E
PARCIALMENTE - COCO RALADO: EM FLOCOS, DESIDRATADO,
PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO DEVE CONTER
AÇÚCAR. EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 100 GRAMAS, ATÓXICO,
HERMETICAMENTE FECHADO E NÃO VIOLADA. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO - Marca: APTI

UN

R$ 536,0080,000 6,700038 - COLORAU EM PÓ, PCT 500G, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE
FRUTOS - COLORAU EM PÓ: PACOTE DE 500 GRAMAS, FINO,
HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, COM
ASPECTO E COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTOS DE
MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS
ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE,
ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO E NÃO VIOLADA.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: DAJU

UND

R$ 1.590,00100,000 15,900039 - CORTES CONGELADOS DE GALINHA (COM PEITO, COXA,
SOBRECOXA, - CORTES CONGELADOS DE GALINHA (COM PEITO,
COXA, SOBRECOXA, DORSO, ASAS E PESCOÇO), NÃO
TEMPERADA, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS E AUSENCIA DE
PARASITAS. CHEIRO, APARENCIA E SABOR CARACTERISTICO.
EMBALADOS EM PACOTES COM O PESO LIQUIDO DE 1 KG.
EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO IMPRESSO OU
ETIQUETAS ADESIVAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTÂNCIAS OU SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO
CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS
(FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). ISENTA DE SUJIDADES
E/OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM
ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA /
PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: COLONINHO

KG

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 305,0050,000 6,100042 - CRAVO DA ÍNDIA, PACOTE COM 10G. ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕ - CRAVO DA ÍNDIA, PACOTE COM 10G. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO
VIOLADA. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: INCAS

PCT

R$ 800,0040,000 20,000045 - DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE: CREMOSO, DE BOA
QUALIDADE, EM PO - DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE: CREMOSO,
DE BOA QUALIDADE, EM POTES PLÁSTICOS DE 400 GRAMAS.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: BOM PRINCIPIO

UN

R$ 468,00120,000 3,900046 - ERVILHA: REIDRATADA, EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO,
ASPECTO, CHE - ERVILHA: REIDRATADA, EM CONSERVA,
APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR
AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE
OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM COM
PESO DRENADO DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: PREDILECTA

UN

R$ 1.275,00250,000 5,100049 - FARINHA DE MILHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANULAÇÃO
FINA, PA - FARINHA DE MILHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE,
GRANULAÇÃO FINA, PACOTE DE 1 KG. ORIUNDO DE MOAGEM DO
GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER
MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E
VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.
EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE
FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
MONTE CLARO

UN

R$ 3.198,00200,000 15,990050 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO 1, BRANCA, ENRIQUECIDA
COM F - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO 1, BRANCA,
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 5 KG.
PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODE
ESTAR ÚMIDA. COM ASPECTO EM PÓ FINO, CHEIRO E SABOR
CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA,
HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: COTRIFLOR

PCT

R$ 735,00150,000 4,900053 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITA - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: PRODUTO LIVRE DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. UNIDADE COM 100 GRAMAS.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: TRISANTI

UN

R$ 2.340,00300,000 7,800054 - IOGURTE DE FRUTAS: COM POLPA DE FRUTA INTEGRAL,
SABORES - IOGURTE DE FRUTAS: COM POLPA DE FRUTA
INTEGRAL, SABORES DIVERSOS. UNIDADES DE 01 LITRO.
INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU
LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR,
PREPARADO DE FRUTA (ÁGUA, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO,
POLPA DE FRUTA, ESTABILIZANTE: AMIDO MODIFICADO, AROMA
IDÊNTICO AO NATURAL DE AMEIXA, CORANTE NATURAL
CARAMELO I E IV, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR:
SORBATO DE POTÁSSIO) ESTABILIZANTE GELATINA E FERMENTO
LÁCTEO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA
- Marca: AMANHECER

UN

R$ 1.630,0050,000 32,600062 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: COMPOSTO LÁCTEO COM UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
MALTODEXTRINA - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: COMPOSTO
LÁCTEO COM MALTODEXTRINA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE
LACTOSE, EMBALAGEM DE 380 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS
SENSORIAIS COMO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE
MATERIAIS ESTRANHOS E PARASITAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA,
NÃO VIOLADA, COM ROTULAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
CCGL

R$ 2.160,00300,000 7,200064 - LEITE ZERO LACTOSE: LÍQUIDO,EMBALAGEM TETRA PACK DE
1 LITRO - LEITE ZERO LACTOSE: LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA
PACK DE 1 LITRO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMO COR E
ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E
PARASITAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM
ROTULAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: TERRA VIVA

UN

R$ 1.410,00150,000 9,400065 - LENTILHA: PACOTE DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE. GRÃOS - LENTILHA: PACOTE DE 500 GRAMAS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE. GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A
VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS
NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS, MOFO, BROTOS, MANCHAS, CARUNCHOS E
DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM A APARÊNCIA E QUALIDADE.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA,
LIMPA, HERMETICAMENTE FECHADA E NÃO VIOLADA. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: DAJU

UN

R$ 397,5050,000 7,950068 - MACARRÃO DE ARROZ: PACOTE DE 500 GRAMAS - MACARRÃO
DE ARROZ: PACOTE DE 500 GRAMAS, EMBALADAS EM SACOS
PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADOS E NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS, PARASITAS E SUJIDADES. ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. AS MASSAS AO
SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVAR-SE ANTES DE
COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS.
NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO
PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: URBANO

UN

R$ 910,00200,000 4,550069 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: LISA, PACOTE DE 500 GRAMAS,
EMBALA - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: LISA, PACOTE DE 500
GRAMAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE
FECHADOS E NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E QUE GARANTAM A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.
ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E SUJIDADES.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO
TURVAR-SE ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR
FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS
DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE.  VALIDADE MÍNIMA DE
06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
MARIMASSAS

UN

R$ 1.040,00200,000 5,200071 - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO - MACARRÃO TIPO CABELO
DE ANJO: PACOTES DE 500 GRAMAS, EMBALADAS EM SACOS
PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADOS E NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ISENTO DE MATERIAIS

UN

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ESTRANHOS, PARASITAS E SUJIDADES. ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. AS MASSAS AO
SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVAR-SE ANTES DA
COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS.
NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO
PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: NORDESTE

R$ 1.360,00200,000 6,800072 - MASSA LETRINHAS: SEM OVOS, MASSA SECA,
ACONDICIONADO EM EMBA - MASSA LETRINHAS: SEM OVOS,
MASSA SECA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE,
INTACTA, DE 500 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE
ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. - Marca: ISABELA

UN

R$ 2.337,50250,000 9,350074 - MANDIOCA: DESCASCADA CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE.
ISENTO - MANDIOCA: DESCASCADA CONGELADA, DE 1ª
QUALIDADE. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS E
DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA
E RESISTENTE. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG.
VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: REAL

KG

R$ 484,0040,000 12,100076 - MANTEIGA SEM SAL: APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 200
GRAMAS, A - MANTEIGA SEM SAL: APRESENTAÇÃO EM
EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR
CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA - Marca: PORTO NOVO

UN

R$ 2.125,00250,000 8,500081 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE
900 ML. - ÓLEO DE SOJA REFINADO: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA
DE 900 ML. CARACTERÍSTICA SENSORIAL DEVE COMPREENDER
ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE SER
ISENTO DE RANÇO E IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE, ÍNTEGRO, HERMETICAMENTE FECHADO, NÃO
VIOLADO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: COCAMAR

UN

R$ 220,0050,000 4,400082 - ORÉGANO: NACIONAL, PACOTE COM 10 GRAMAS. EMBALAGEM
PLÁSTICA - ORÉGANO: NACIONAL, PACOTE COM 10 GRAMAS.
EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA,
NÃO VIOLADA, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ISENTO DE MATÉRIAS
ESTRANHAS, PARASITAS E SUJIDADES. ROTULAGEM CONTENDO
AS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. - Marca: INCAS

UN

R$ 3.000,00300,000 10,000083 - OVOS DE GALINHA: SELECIONADOS, VERMELHOS OU
BRANCOS, CLASSE - OVOS DE GALINHA: SELECIONADOS,
VERMELHOS OU BRANCOS, CLASSE A, INSPECIONADOS,
GRANDES, EM BANDEJA APROPRIADA, CASCA LIMPA, ÍNTEGRA,
SEM MANCHAS E DEFORMAÇÕES, COM ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 30 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO. - Marca: CANTU

DZ

R$ 440,0080,000 5,500088 - PIPOCA EM GRÃOS: PACOTE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM
PLÁSTICA TRANSPARENTE - PIPOCA EM GRÃOS: PACOTE DE 500
GRAMAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ÍNTEGRA,
HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E QUE

PCT

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

26/03/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: DAJU

R$ 1.220,00200,000 6,100090 - POLVILHO AZEDO: PACOTES DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM
ÍNTEGRA, CO - POLVILHO AZEDO: PACOTES DE 500 GRAMAS,
EMBALAGEM ÍNTEGRA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. - Marca: PRATA

UN

R$ 1.110,00150,000 7,400096 - SAGU: PACOTE 500 GRAMAS. ISENTO DE IMPUREZAS,
SUJIDADES, PAR - SAGU: PACOTE 500 GRAMAS. ISENTO DE
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM
TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO
VIOLADA, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. - Marca: PRATA

UN

R$ 360,00200,000 1,800097 - SAL REFINADO: IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E
COM CRISTAIS - SAL REFINADO: IODADO, COM GRANULAÇÃO
UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. PACOTE 1 KG.
ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE.  EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ÍNTEGRAS,
HERMETICAMENTE FECHADAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES E
QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO
DO CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: SUPERSAL

UN

R$ 190.870,20Total geral:

11/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


